
令和２年５月１２日 

浦里小学校保護者 様 

上田市立浦里小学校長 片桐芳之 

 

休業中の臨時的登校の実施について（お願い） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のことと拝察申し上げます。保護者の皆様には、日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。 

 何とぞ、ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時的登校を行う前の準備について 

 ５月１５日（金）に体ならしや説明を行うため、以下のように準備登校日を設けます。 

（１）登校 

・集団登校とします。 

・各集合場所に全地区７：５０に集合し、登校してください。 

・友だちとの間隔をあけて歩くようにしてください。 

（２）日課 

  ８：２０～ ８：３０ 健康観察・朝の会 

  ８：３０～ ８：４５ 校長先生のお話・保健の先生からのお話（放送） 

  ８：５０～ ９：３５ １校時（学級活動） 

  ９：３５～ ９：５０ 帰りの会 

１０：００～      下校 

（３）下校 

 ・集団下校とします。 

（４）持ち物 

 ・上履き ・運動着 ・紅白帽子 ・水筒 ・各学年の課題 ・下校後に児童クラブに行く児童は昼食 

（５）その他 

 ・マスクの着用をお願いします。 

 

２ 臨時的登校日について 

 ５月１８日（月）～２９日（金）まで以下のように臨時に登校日を設け、子どもたちの学びと心のケアを進め

ます。 

（１）日にち 

 ５月１８日（月） ２０日（水） ２２日（金） ２５日（月） ２７日（水） ２９日（金）の６日間 

 ※今後の状況により変更する場合もあります。 

裏面へ 



（２）登校 

・集団登校とします。 

・各集合場所に全地区７：５０に集合し、登校してください。 

（３）日課 

  ８：２０～ ８：３０ 健康観察・朝の会 

  ８：３０～ ８：４５ 学級活動 

  ８：５０～ ９：３５ １校時 

  ９：４０～１０：２５ ２校時 

 １０：２５～１０：４５ 業間休み 

 １０：５０～１１：３５ ３校時 

 １１：３５～１１：５０ 帰りの会 

 １２：００～      下校 

（４）下校 

・集団下校とします。 

（５）持ち物 

 ・各学年から指示されたもの ・・下校後に児童クラブに行く児童は昼食 

（６）その他 

 ・マスクの着用をお願いします。 

 

３ その他 

（１）本校は児童数が他校に比べて少なく、通常の登下校、授業形式でも三密の状態を避ける配慮ができるため、

分散登校ではなく通常に近い形の登校とします。 

（２）臨時的登校ですので、登校を避けたい場合はその旨をお知らせください。その場合は、欠席にはなりませ

ん。 

（３）休業期間中の、児童クラブの利用は可能です。臨時的登校日の午後に利用する児童には、昼食を持参させ

てください。 

（４）朝、忘れずに自宅で「健康チェックカード」を記入し、登校時に持たせてください。また、朝、体調がす

ぐれない時は登校を控えてください。 

（５）臨時休校が長く続いているため、様々な不安を抱えられている方もいるかと思います。心配なことは、遠

慮なく学校にご相談ください。 

（６）コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定な情報の

氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会全体としても決して許

されることではありません。各ご家庭におかれましても、ご配慮をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

上田市立浦里小学校 
担当：北村 和行（教頭） 
TEL ３１－２００１ 
FAX ３１－１３７４ 


